贺兰县教育体育局

关于 2021 年度银川市教育教学科研成果

贺兰县获奖情况的通报

各中小学：

为进一步调动广大教育工作者开展教育科学研究的积

极性，发挥教育科研的先导作用，促进教育教学质量的提髙,

推进我县教育事业发展，贺兰县教育体育局组织各中小学教

师参加了 2021 年度银川市教育教学科研成果评选活动。经

专家评选，我县共 24 项教育教学科研成果获奖，其中教育

教学论文类获一等奖 5 项，二等奖 15 项；课题研究报告类

获二等奖 2 项；专题研究报告类获二等奖 2 项。现将获奖结

果予以通报。（见附件）

希望获奖教师珍惜荣誉、再接再厉，在教育科研工作中

取得更大的成绩。全县教师要以获奖教师为榜样，深化教育

科学研究，努力推动我县教育科研工作再上新台阶。

附件：

1.2021 年度教育教学科研成果贺兰县获奖目录（教育教

学论文类）

2.2021 年度教育教学科研成果贺兰县获奖目录（课题研

究报告类）

3.2021 年度教育教学料研成果贺兰县获奖目录（专题研

究报告类）

贺兰县教育体育局

2022 年 11 月 17 日

附件 1

2021 年度教育教学科研成果贺兰县获奖目录（教育教学论文类）

序号 作者姓名 所在单位 成果名称 奖次

1 马淑芳 贺兰县第四中学 《初中语文综合实践活动对提高学生语文综合素养的作用》 壹

2 王倩 贺兰县第一中学 《县域高中微写作教学策略初探》 壹

3 冯莉 贺兰县第四中学
《初中语文综合实践活动实施方法初探一一以〈光阴的故事，

岁月的传承〉为 例》 壹

4 周新 贺兰县第一小学 《浅析小学英语口语教学生活化策略》 壹

5 邢菊荣 贺兰县教研室
《素养导向的初中化学单元整体教学设计的实践与思考一一
以“人教版九年级 化学上册〈第六单元碳及碳的氧化物〉”为

例》
壹

6 吴学莎 贺兰县第六小学 《数字课程教材云平台在小学语文教学中的应用》 贰

7 李芸 贺兰县第一中学 《高考语文复习策略的实践与思考》 贰

8 包红霞 贺兰县第二高级中学 《巧借单篇阅读深化阅读思维》 贰

9 马海霞 贺兰县第二小学 《在小学书法课堂教学中培养学生良好习惯》 贰

序号 作者姓名 所在单位 成果名称 奖次

10 邢艳梅 贺兰县第二高级中学 《聚焦任务，发展能力一一高中英语任务教学法开展策略》 贰

11 刘永祥 贺兰县第二高级中学 《高中英语学案导学教学模式的策略》 贰

12 吴荣 贺兰县第二高级中学 《高中思想政治教学中的德育渗透》 贰

13 黄文娟 贺兰县第二高级中学 《关于进一步推进“互联网+教育”工作的几点思考》 贰

14 郭强兵
贺兰县奥莱小学（银川二 十

一小教育集团）
《浅谈基于创新素养的新时代音乐教师专业发展》 贰

15 倪楠 贺兰县第二高级中学 《关于核心素养导向的高中物理教学思考》 贰

16 张丽君 贺兰县第四小学 《基于核心素养下小学数学结构化教学策略研究》 贰

17 陈华 贺兰县第二小学 《小学数学教学中对学生逻辑思维能力的培养探究》 贰

18 王娜 贺兰县第三小学 《在游戏中找数学，在快乐中长智慧》 贰

19 崔学洪 贺兰县第一中学 《高中数学教学中的体验教学法实施策略研究》 贰

20 沙晓侠 贺兰县第二高级中学 《高中化学解题中守恒思想的运用探究》 贰

附件 2

2021 年度教育教学科研成果贺兰县获奖目录（课题研究报告类）

序号 作者姓名 所在单位 成果名称 奖次

1 何生芳 贺兰县第二高级中学 《高中教师信息技术应用能力现状及培训对策研究》 贰

2 陈雲巧 贺兰县第一中学 《思维导图在高中生物教学中的应用研究》 贰

附件 3

2021 年度教育教学科研成果贺兰县获奖目录（专题研究报告类）

序号 作者姓名 所在单位 成果名称 奖次

1 郁晓丽 贺兰县回民小学
《后疫情时代线上+线下构建师生居家教、学、研常态化新模

式》
贰

2 马海娣 贺兰县回民小学 《贺兰县回民小学数学学科线上学习调查研究报告》 贰